
 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624  

 mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it                             

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 per la fornitura di elettrodi per defibrillatori per gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate dipendenti dalla Direzione Regionale del Lazio – 

Rettifica alla Decisione di contrarre Prot. R.I. 1140 del 14.09.2023  

 

Premesso che 

- dovendo provvedere alla sostituzione di n.60 coppie di piastre di elettrodi – di cui 

n.30 per adulti e n.30 di tipo pediatrico – in dotazione ai defibrillatori esterni serie 

SAVER ONE marca A.M.I. ITALIA installati presso i propri Uffici, l’Agenzia 

delle Entrate Direzione Regionale del Lazio ha assunto ex art, 17, comma 1, del 

D.Lgs. 36/2023 la Decisione di contrarre Prot. R.I. 1140 del 14.09.2023; 

- con il predetto atto, adottato a seguito di una comparazione di prodotti sulla 

piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la Direzione 

Regionale del Lazio ha deciso di affidare ex art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 

36/2023 alla società SEAGULL H.C. SAS DI OLIVARI MIRCO & C. (c.f. e 

p.Iva 01939780993), con sede legale in Genova – Via Raffaele Pratolongo 9, la 

fornitura di n. 30 coppie di elettrodi per adulti (codice articolo SAV-C0846;  

prezzo unitario € 34,50 - marca A.M.I. ITALIA) e di n. 30 coppie di elettrodi 

pediatrici (codice articolo SAV-C0016; prezzo unitario € 49,50 - marca A.M.I. 

ITALIA) per una spesa complessiva pari a € 2.520,00 (euro 

duemilacinquecentoventi/00) + IVA;    

Considerato che:  

- in sede di Ordine di acquisto sulla piattaforma del Me.PA è stato constatato che i 

prezzi unitari dei prodotti di cui in premessa sono inferiori rispetto a quelli 

riportati sulle schede prodotto da catalogo Me.PA assunte a riferimento; 

- contattato il fornitore, la società SEAGULL H.C. ha precisato che l’anomalia è 

stata determinata dal mancato aggiornamento dei prezzi riportati sul catalogo 

MePA e ha confermato che i prezzi attualmente applicati sono quelli visibili in 

sede di Ordine di acquisto ovvero:  

 
 

Direzione Regionale del Lazio 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRLAZ.REGISTRO DI CORRISPONDENZA INTERNA.0001149.15-
09-2023.I

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624  

 mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it                             

 

 

 

 codice articolo SAV-C0846 > prezzo unitario € 29,50  

 codice articolo SAV-C0016 > prezzo unitario € 44,50  

- permane l’interesse dell’Agenzia delle Entrate ad affidare la fornitura in oggetto 

all’operatore economico selezionato, peraltro realizzando un ulteriore risparmio di 

spesa rispetto a quanto stimato con atto Prot. R.I. 1140/2023 (costo totale fornitura 

€ 2.520,00) come da prospetto che segue: 

Descrizione 
Fabbisogno  

n. 

Prezzo aggiornato 
unitario  

Є 

Sub. Totale 
Є 

coppia elettrodi adulti 
cod. art. produttore  SAV-C0846 

30 29,50 885,00 

coppia elettrodi pediatrici 
cod. art. produttore SAV-C0016 

30 44,50 1.335,00 

TOTALE con prezzi aggiornati 2.220,00 

 

- individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, la Decisione di contrarre prot. R.I. 1140 del 

14.09.2023 è confermata nel suo contenuto, con la sola eccezione dei riferimenti al 

prezzo unitario dei prodotti ricompresi nella fornitura e al valore massimo stimato 

per la predetta fornitura. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

delle Entrate 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE 

DETERMINA  

di rettificare la Decisione di contrarre prot. 1140 del 14.09.2023 avente ad oggetto 

“Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 per 

la fornitura di elettrodi per defibrillatori per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate 

dipendenti dalla Direzione Regionale del Lazio” sostituendo, nella parte dispositiva 

della stessa, i punti 1) e 2) con la seguente nuova formulazione: 

1) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di complessive n. 60 coppie di 

elettrodi per defibrillatori esterni di tipo serie SAVER ONE marca A.M.I. 

ITALIA, di cui n. 30 coppie di elettrodi per adulti (marca A.M.I. ITALIA; cod. 

art. produttore SAV-C0846, prezzo unitario € 29,50) e n. 30 coppie di elettrodi 

pediatrici (marca A.M.I. ITALIA; cod. art. produttore SAV-C0016, prezzo 

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624  

 mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it                             

 

 

 

unitario € 44,50). La fornitura dovrà essere consegnata presso la sede della 

Direzione Regionale del Lazio in Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 ROMA; 

2) il valore massimo stimato per la suddetta fornitura è pari a € 2.220,00 (euro 

duemiladuecentoventi/00) + IVA così determinato: 

Descrizione 
Fabbisogno  

n. 

Prezzo unitario 

Є 

Sub. Totale 

Є 

coppia elettrodi adulti 
cod. art. produttore  SAV-C0846 

30 29,50 885,00 

coppia elettrodi pediatrici 
cod. art. produttore SAV-C0016 

30 44,50 1.335,00 

TOTALE 2.220,00 

 

 

Si dispone altresì la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia delle Entrate nella pagina “Amministrazione trasparente” > sezione 

“Bandi di gara e contratti” dedicata alla Direzione Regionale del Lazio.  

    

IL CAPO SETTORE 

Gaetano Romeo 
Firmato digitalmente 

Firma per delega della Direttrice Regionale, Ersilia Strumolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it

